ESTADO DE MATO GROSSO

VALE DO CABAÇAL
                                         DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Rua Carlos Laet, 11, Bairro Cachoeira, Salto do Céu – MT, CEP: 78270-000

Fone: (065)3233-1211 e/ou (065)3233-1200 Ramal: 23

AVISO

ALTERAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N. 017/2013

A Pregoeira Oficial do Município de Salto do Céu,Estado de Mato Grosso, Maria Inês

Pereira da Silva, torna público aos interessados a alteração do edital de licitação

relativo ao Procedimento Licitatório – Modalidade Pregão Presencial n. 017/2013,

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de Empresas

Especializadas para fornecimento de peças (originais de 1ª linha e/ou genuínas),

acessórios e demais materiais necessários para aplicação nos veículos leves/pesados

como também para as maquinas e implementos da frota do patrimônio da Prefeitura

de Salto do Céu - MT, e Serviços Técnicos Especializados em Manutenção Preventiva e

Corretiva através dos serviços de mecânica em geral, alinhamento balanceamento,

suspensão em geral; auto elétrica; bomba injetora/sistema de injeção eletrônica,

retifica em geral, funilaria e pintura, tapeçaria, serviço de borracharia (troca de pneus,

rodízios e concertos em geral), e serviços de guinchos, para manutenção em geral da

frota do Município de Salto do Céu - MT. Altera-se o item 7.4, o Lote 178 do

Anexo I – Termo de Referência e Acrescenta-se o Lote 179 ao Anexo I –

Termo de Referência, item 10.1.4, ao EDITAL 017/2013, conforme segue:

7.4 - No início da sessão, dia, horário e local estabelecidos no preâmbulo deste edital,

cada empresa licitante deverá credenciar apenas um representante, o qual deverá

identificar-se junto a Pregoeira, apresentando os documentos para credenciamento.

178
Serviços de guinchos para veículos leves

da frota deste Município.

179
Serviços de guinchos para veículos

pesados da frota deste Município.

10.1.4 – Relativos à Qualificação Técnica:

a) A empresadeverá apresentar atestado (s) ou certidões, em nome da licitante,

fornecido por pessoa jurídica dedireitopúblicoou privado, que comprove o

fornecimento anterior do objeto licitado, em qualquer quantidade. (estes atestados

deverão ser elaborados em papel timbrado da fornecedora do mesmo, e deverá ser

original ou autenticado e estar devidamente assinado e carimbado).

b) Alvará de Licença e Funcionamento, do respectivo ano corrente, expedida pela

Prefeitura do respectivo domicílio tributário;

c) Declaração da licitante, sob as penas do Art. 299 do código Penal, de que possue

em stoque, peças e assessórios compatíveis com o objeto deste pregão, especialmente

ESTADO DE MATO GROSSO

VALE DO CABAÇAL
                                         DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Rua Carlos Laet, 11, Bairro Cachoeira, Salto do Céu – MT, CEP: 78270-000

Fone: (065)3233-1211 e/ou (065)3233-1200 Ramal: 23

com relação a sua proposta, e que permita promover a entrega dentro do prazo

estipulado por este edital e a ser consiguinado na ata de registro de preço.

Conforme preceitua o § 4º do art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, ficam prorrogadas as

datas para entrega dos envelopes e abertura dos mesmos, como se segue:

Data e hora para entrega dos envelopes: até as 9 horas do dia 13 de Agosto de 2013.

Data e hora para abertura dos envelopes: 9 horas do dia 13 de Agosto de 2013.

Salto do Céu – MT, 30 de Julho de 2013.

Maria Inês Pereira da Silva

Pregoeira Oficial